
  
 

 
 
Ropažu novada pašvaldība 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130 
Tālr. 66954851, novada.dome@ropazi.lv 
www.ropazi.lv 

SIA „METRUM” 
Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Tālr. 80008100, metrum@metrum.lv 
www.metrum.lv 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOKĀLPLĀNOJUMS 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA OZOLAINES IELĀ 8 

ZEMES VIENĪBAI AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 8096 001 0098, 
LĪČOS, STOPIŅU PAGASTĀ, ROPAŽU NOVADĀ 

 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasūtītājs: SIA „Vāverciems”, reģ. Nr. 50003741371, Gaigalu iela 28, Sunīši, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, LV-2137 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu novada domes teritorijas plānotāja Andra Valaine 

Izstrādātājs: SIA „METRUM”, reģ. Nr. 40003388748, Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 

Projekta vadītājs: Māra Kalvāne 
 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

2 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 3 

2. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PASĀKUMU SARAKSTS 9 

3. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS 10 

4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU 
PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM 

15 

5. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 35 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 46 

7. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 47 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 63 

9. CITA INFORMĀCIJA 73 

       9.1. SUGU UN BIOTOPU AIZSARDZĪBAS JOMAS EKSPERTA ATZINUMS 73 

       9.2. MEŽA INVENTARIZĀCIJA 77 

       9.3. CEĻA PIEVIENOJUMA IZVĒRTĒJUMS 87 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

3 

1. PAZIŅOJUMI UN PUBLIKĀCIJAS 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.STOPINI.LV 

 
 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

4 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ „TĒVZEMĪTE” 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

5 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU TĪMEKĻA VIETNĒ 
WWW.ROPAZI.LV 

   



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

6 

   



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

7 

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ 
„TĒVZEMĪTE” 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

8 

INFORMATĪVAIS PLAKĀTS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU UN TĀ 
RISINĀJUMIEM 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

9 

2. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PASĀKUMU SARAKSTS 

Publiskās apspriešanas ietvaros, kas norisinājās no 2022. gada 9. marta līdz 2022. gada 6. aprīlim, tika 
organizēta viena sanāksme – 2022. gada 28. martā plkst. 18.00 tiešsaistē, videokonferenču režīmā ZOOM 
platformā. 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

10 

3. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

11 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

12 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

13 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

14 

1.  

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

15 

4. ZIŅOJUMS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM 

Uzsākot lokālplānojuma izstrādi, tika saņemts viens rakstisks fizisko personu iesniegums. Informāciju par priekšlikumu/iebildumu ņemšanu vērā skatīt zemāk tabulā: 

Iesniedzējs Priekšlikums/iebildums Komentārs par ņemšanu vērā 

Kolektīvs iesniegums – četras 
fiziskas personas 

 
 

Daļēji ņemts vērā. 

Par teritorijas funkcionālā zonējuma grozījumu 
risinājumiem 

Lokālplānojuma teritorijas daļai, kurai spēkā esošā 
funkcionālā zona ir „Savrupmāju apbūves teritorija” 
(DzS1), tiek grozīta funkcionālā zona uz „Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM4). Pārējā 
zemes gabala daļā tiek saglabāts mežs bez apbūves, 
paredzot teritorijas sakārtošanu un labiekārtošanu. 
Lokālplānojuma risinājuma pamatā ir mērķis turpināt 
kvartālā esošās un plānotās dzīvojamās apbūves 
attīstību, ņemot vērā kvartāla daļā starp Ozolaines ielu, 
Rīgas ielu un Karātavu grāvi izstrādāto un spēkā esošo 
lokālplānojumu. Minētā funkcionālā zona definēta 
atbilstoši augstāka līmeņa normatīvajam regulējumam 
(MK 30.04.2013. noteikumi Nr. 240) – funkcionālā zona 
ar apbūvi, kas nepārsniedz trīs stāvus. To nosaka, lai 
nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot atbilstošu 
infrastruktūru. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, ar lokālplānojumu 
var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, 
ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, kā arī tā 
izstrādes ietvaros ir jāizvērtē potenciālā ietekme uz 
blakus teritorijām. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma raksts” ietverta 
informācija par lokālplānojuma izstrādes un tā 
risinājumu atbilstību Stopiņu novada  (pēc 01.07.2021. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

16 

 

– Ropažu novada Stopiņu pagasta) ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai  2012.-2030. gadam (Stopiņu IAS), 
secinot, ka plānotā teritorijas attīstības iecere un 
teritorijas plānojuma grozījumu priekšlikums atbilst 
Stopiņu novada IAS stratēģiskajiem uzstādījumiem. 

Lokālplānojuma risinājumu ietekme uz piegulošajām 
teritorijām kopumā vērtēta vairāk kā neitrāla, jo, lai arī 
lokālplānojuma risinājumi konkrētā zemes gabala daļā 
pieļauj realizēt apbūvi ar lielāku apbūves blīvumu, 
pārējā zemes gabala daļa tiek saglabāta bez apbūves, 
kā arī teritorijas attīstības priekšnoteikumi pamato 
teritorijas plānojuma grozījumu priekšlikumu, un, kas 
nav pretrunā ar kvartālā un tuvākajā apkārtnē esošo un 
plānoto apbūves raksturu. 

Lokālplānojuma teritorijā noteiktajā funkcionālajā zonā 
„Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM4) tiek 
atļauti tādi dzīvojamās apbūves veidi kā savrupmāju 
apbūve, rindu māju un daudzdzīvokļu māju apbūve, 
tādējādi pieļaujot, ka teritorijā var tikt attīstīts kāds 
viens apbūves veids vai to kombinācija. 
Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma raksts” ietverts 
apbūves priekšlikums, kas ir uzskatāms par vienu no 
iespējamiem variantiem gadījumā, ja tiek attīstīta 
daudzdzīvokļu/rindu māju apbūve.  

Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos noteiktie apbūves parametri paredz, ka 
iepriekš minētajā funkcionālajā zonā (DzM4) 
jaunveidojamā zemes gabala minimālā platība ir 
1800 m2,  maksimālais apbūves blīvums – 35 %, 
minimālā brīvā zaļā teritorija – 40 %, bet maksimālais 
plānotās apbūves stāvu skaits ir 3 stāvi, nepārsniedzot 
13 m augstumu. Tas nozīmē, ka lokālplānojuma 
teritorijā netiek plānota daudzstāvu apbūve, kā tas 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

17 

 

norādīts iesniegumā, jo atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, daudzstāvu apbūve ir ēkas ar 4 un vairāk 
stāviem, bet ēkas ar 3 stāviem ir atbilstošas gan 
savrupmājām, gan mazstāvu daudzdzīvokļu mājām, kas 
pēc sava būvapjoma un funkcionalitātes ir līdzvērtīgas. 

Izvērtējot priekšlikumā pausto attiecībā uz funkcionālā 
zonējuma maiņu uz „Savrupmāju apbūves teritorija” 
(DzS) ar atbilstošiem parametriem, kādi tie noteikti 
Stopiņu novada Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos, secināms, ka lokālplānojuma apbūves 
parametru risinājums neparedz tik ļoti nozīmīgas 
izmaiņas, kas būtiski ietekmētu kopējo tuvējās 
apkārtnes raksturu. Minētie rādītāji veido telpisku 
pāreju starp savrupmāju apbūvi otrpus Ozolaines ielai 
un  apbūvi teritorijā, kas atrodas blakus teritorijās tās 
dienvidu daļā. 

Lokālplānojuma teritorijas daļai, kuras spēkā esošā 
funkcionālā zona ir „Mežu teritorija” (M), funkcionālā 
zona tiek grozīta uz „Dabas un apstādījumu teritorija” 
(DA9). Tā noteikta kā teritorija, kuru plānots saglabāt 
kā dabas pamatnes teritoriju, lai primāri nodrošinātu 
rekreācijas sporta, kvalitatīvas dabas un kultūrvides 
u.tml. funkciju īstenošanu. Minētajā zonā kā galvenā 
izmantošana nav atļauta apbūve, tādējādi primāri 
nodrošinot meža zemsedzes un esošo koku aizsardzību. 
Pēc nepieciešamības, var ierīkot tādus labiekārtojuma 
elementus kā gājēju takas, bērnu rotaļu laukumus u.ml. 

Papildus norādāms, ka sertificēts sugu un biotopu 
aizsardzības jomas eksperts ir veicis izpēti 
lokālplānojuma teritorijai. Tās rezultātā konstatēts, ka 
lokālplānojuma teritorijā neatrodas īpaši aizsargājamas 
augu sugas un biotopi, un funkcionālā zonējuma 
grozījumi neradīs ietekmi uz biotopu vai augu sugu 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

18 

daudzveidību. Vienlaikus atzīmēts, ka, pieaugot 
apdzīvojuma blīvumam, var palielināties antropogēnā 
noslodze uz īpašumam tuvumā esošajām meža zemēm, 
tomēr antropogēnās ietekmes intensitāte var pieaugt 
salīdzinoši nedaudz (ar secinājumiem un 
priekšlikumiem ietekmes samazināšanai uz dabas 
teritoriju var iepazīties šī lokālplānojuma 
9.1. apakšnodaļā, kā arī daļas „Paskaidrojuma raksts” 
2.6. apakšnodaļā). 

Par transporta infrastruktūru 

Ozolaines iela (lokālplānojuma teritorijas robežās 
atrodas tikai neliela tās daļa sarkanajās līnijās) un tās 
krustojums ar reģionālo autoceļu P4 Rīga-Ērgļi (Ropažu 
novada Stopiņu pagasta teritorijā tā posms ir 
pašvaldības iela – Rīgas iela) atrodas ārpus 
lokālplānojuma teritorijas. Jautājums par 
nepieciešamajiem transporta infrastruktūras 
uzlabojumiem un satiksmes organizācijas izmaiņām  
risināms atsevišķi, sadarbojoties valsts un pašvaldības 
institūcijām. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma raksts” ietverta 
informācija par izvērtējama nepieciešamību un 
konkrētajai vietai atbilstošākā risinājuma paredzēšanu 
turpmākajā plānošanas un projektēšanas gaitā: 

Palielinoties iedzīvotāju skaitam šajā Līču ciema daļā, 
palielināsies arī satiksmes intensitāte, tādēļ 
turpmākajā plānošanas un projektēšanas gaitā, 
izvērtējot transporta plūsmas, nepieciešams paredzēt 
risinājumus drošai iebraukšanai/izbraukšanai uz/no 
Ozolaines ielas. Tas saistīts ar to, ka uz ceļa P4 nav 
izbūvēta apgriešanās josla uz Ozolaines ielu, tādējādi 
perspektīvā būtu nepieciešams nodrošināt iespēju veikt 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

19 

kreiso pagriezienu no Rīgas valstspilsētas puses. 
Jautājums par nepieciešamajiem transporta 
infrastruktūras uzlabojumiem un satiksmes 
organizācijas izmaiņām risināms atsevišķi, 
sadarbojoties valsts un pašvaldības institūcijām. 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

20 

Publiskās apspriešanas laikā par lokālplānojuma risinājumiem saņemti 9 iesniegumi. Informāciju par priekšlikumu/iebildumu ņemšanu vērā skatīt zemāk tabulā: 
 

Iesniedzējs, 
iesniegšanas veids 

Priekšlikums/iebildums Komentārs par ņemšanu vērā 

Fiziska 
persona/juridiskas 
personas pārstāve 

Iesnieguma formā 
Ropažu novada 
pašvaldībā 

Katrs lokālplānojums nozīmē, ka kāda konkrēta vieta attīstās, pilnveidojas un uzlabojas. 
Sakārtojas infrastruktūra, papildinās iespējas iedzīvotājiem, kļūst ērtāka pārvietošanās un 
labvēlīgi tiek ietekmēta iedzīvotāju apkārtējā vide, saglabājot jau esošo iedzīvotāju privātumu un 
galvenais-intereses. 

Ozolaines ielas iedzīvotājiem ir bažas par to, ka esošā Savrupmāju apbūves teritorija, kur var 
mierīgi baudīt savu zaļo teritoriju un klusumu, privātumu, pārvērtīsies par Pierīgas guļamrajonu 
ar lielu iedzīvotāju un transportlīdzekļu plūsmu, kā arī par biznesa centru, jo to paredz 
lokālplānojuma teritorijas zonējumā papildizmantošana Biroju ēku apbūve, veselības 
aizsardzības iestāžu apbūve. Protams, attīstība ir nepieciešama un pozitīvi ir vērtējams 
nosacījums par Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija, kur drīkst būvēties līdz 13 m 
augstumam, kas ir trīs virszemes stāvi, bet nav pieņemami, ja tiek paredzēts biroja ēku apbūve 
u.t.t. Šis ir negatīvs aspekts lokālpānojumam. 

Tāpat funkcionāla zona meža teritorija tiek pārveidota par dabas un apstādīju teritoriju, kur 
papildus izmantošana tiek noteikta tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve, kas rada 
jautājumus, kāpēc tas ir nepieciešams? Ja mežs jau tā tiek pārveidots par dabu un apstādījumu 
teritoriju, tad kāpēc tur vēl jābūt tirdzniecības vietām, kāpēc ir jāpārvērš dabas zonas, par 
uzņēmējdarbības vietām. Līdz galam arī nav saprotams, vai mums kā iedzīvotājiem būs pieeja  
dabas un apstādīju teritorijai, jo gadiem ir pierasts savas ikdienas fiziskās aktivitātes un pastaigas 
nodrošināt izmantojot šo teritoriju. Noteikti mainot zonējumu, tiks izcirsti koki, kas vispār nav 
pieņemams fakts, meža svaigais gaiss ir tas, kas labvēlīgi ietekmē esošo iedzīvotāju veselību un 
tā samazināšanai būs sekas, gaisa kvalitāte, no pieaugušās satiksmes intensitātes, ko palielinās 
dzīvokļu īpašnieki un biroja telpu izmantotāji, pasliktināsies. 

LOKĀLPLĀNOJUMU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA OZOLAINES IELĀ 8 ZEMES VIENĪBAI AR KADASTRA 
APZĪMĒJUMU 8096 001 0098, LĪČOS, STOPIŅU PAGASTĀ, ROPAŽU NOVADĀ paskaidrojuma 
rakstā minēts, ka Ozolaines ielā ir zemas satiksmes intensitāte, kur gribētos uzdod jautājumu un 
ja ir, lūgt dokumentus, kas to pierāda, kad ir mērīts, laika posms, kāda ir mērvienība šai satiksmes 
intensitātei, konkrēts skaits automašīnu nav minēts konkrētā laika vienībā? Jau kopš brīža, kad 
Ozolaines iela tika noteikta par galveno piekļuvi Rīgas pilsētas pašvaldības patversmei Ulūbele, 
intensitāte ir pieaugusi desmitkārtīgi kāda tā bija kad tikai iedzīvotāji lietoja šo ceļu, lai dodos uz 

Daļēji ņemts vērā. 

Par teritorijas izmantošanas 
veidiem: atbalstīts priekšlikums – 
svītrot izmantošanas veidu “Biroju 
apbūve” no Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija (DzM4), kā arī 
neparedzēt “tirdzniecības objektu 
apbūvi” meža teritorijā. 

Teritorijas ziemeļu daļā saglabāta 
esošā izmantošana “Mežu 
teritorija”, nosakot indeksu M3 un 
detalizējot izmantošanas veidus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Par satiksmes intensitāti Ozolaines 
ielā – projektam pievienota papildus 
veiktā izpēte par satiksmes 
intensitāti Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu pie valsts autoceļa 
(skat. Pārskata pielikumu daļā). 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

21 

un no mājām. Pavasara un vasaras periodos, intensīvo automašīnu plūsmu saceltie putekļi izraisa 
elpceļu saslimšanas un pastiprina esošās alerģijas iedzīvotājiem. Kopš Kokneši ielas 3 ēkas 
uzbūvēšanas, intensitāte ir vēl pieaugusi, ātrums uz Ozolaines ielas netiek nekādi bremzēts, tiek 
radīta paaugstināta bīstamība savrupmāju iedzīvotājiem, lai droši pārvietotos līdz tuvākajam 
mežam.  

Neizpratni rada jautājums, par inženierkomunikāciju izbūvi (ūdens, gāze, kanalizācija, 
elektronisko sakaru kanalizācija) Ozolaines ielā posmā no Koknešu ielas līdz Jaunizveidojamai 
ielai. Komunikācijas ir paredzētas, ka tās pagriežas no Koknešu ielas uz Ozolaines ielu virzienā uz 
Jaunizveidojamo ielu, atstājot īpašumu Ozolaines ielā 1 bez iespējas pieslēgties komunikācijām. 
Lokālplānojumam ir jābūt tālredzīgākam, pagaidām izskatās, ka pašvaldība vēlas atbalstīt tikai 
vienu konkrētu īpašuma attīstību, nevis visa kvartāla, kas ir pretrunā ar pašu vārdu 
“lokālplānojums”, viens īpašums paliek bez iespējas pieslēgties pašvaldības komunikācijām, 
netiek nodrošinātas vienlīdzīgas iedzīvotāju tiesības, lai gan iela tiek plānota izbūvēt visā garumā 
no P4 līdz Jaunizveidojamai ielai. Šis aspekts nav vispār atbalstāms. Ja veic inženierkomunikāciju 
izbūvi, tad to dara tā, lai lokālplānojums atbalstītu pieguļošo īpašumu īpašnieku intereses un 
radītu iespēju pieslēgties pašvaldības inženiertīkliem (nodrošinot jau komunikāciju atzara jeb 
pieslēgšanās vietu) visā ielas garumā, nodrošinot vienlīdzīgas tiesības gan plānoto Ozolaines ielas 
8 iedzīvotājiem, gan tās teritorijas pieguļošo īpašumu īpašniekiem. Nav racionāli, finansiāli un 
loģiski, izbūvēt ielu bez inženierkomunikācijām vienā daļā, nenodrošinot to Ozolaines ielai 1, un 
neparedzot inženierkomunikāciju tīklu pieslēgumu vietas Ozolaines ielas 3,5,7 īpašumiem, bet 
tikai savtīgi domājot par Ozolaines ielu 8. Racionāla attīstības plānošana nodrošinātu, ka šī iela 
netiktu atkārtoti uzrakta, un tiktu nodrošinātas arī pieguļošajiem īpašumiem komunikāciju 
pieslēguma iespējas. Ja tiek veikti būvdarbi, tad apjomīgi pie vienas reizes, lai nav jāuzrok 
jaunuzklātais Ozolaines ielas segums atkārtoti. Tāpat ir tapis zināms, ka esošo 
inženierkomunikāciju tīklu iekārtas, nespēs nodrošināt nepieciešamo kapacitāti šiem pieguļošo 
īpašumu pieslēgumiem, kas norāda jau uz to, ka jau sākotnēji lokālplānojums neparedz domāt 
par apkārtesošajiem īpašumiem, tiek domāts šauri un tikai viena attīstītāja interesēs. Pašvaldībai 
tad ir jādomā, kā palielināt inženierkomunikāciju iekārtotu kapacitāti vai nomaiņu uz lielākām 
jaudām, lai netiktu lobētas viena attīstītāja intereses, bet esošie, pastāvīgie iedzīvotāji, kuri veido 
pašvaldību, to intereses arī tiktu ņemtas vērā un ar atbilstošu pašvaldības rīcību, tiktu 
nodrošināts, ka tiek strādāts arī šo pieguļošo īpašumu īpašnieku interesēs. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, es daļēji varu piekrist lokālpānojumam ar nosacījumu, ka 
augstāk minētie aspekti tiek ņemti vērā, kā Ropažu novada pašvaldība uzsver, lai pašvaldības 

  
 
 
 
 

Par inženiertehniskās apgādes 
nodrošinājumu – lokālplānojumā ir 
paredzēta inženiertīklu ierīkošana 
Ozolaines ielā, kas ir pašvaldības 
iela. Līdz ar to, pieslēgumu jautājumi 
risināmi gan ar pašvaldību, gan 
attiecīgo inženiertīklu īpašnieku 
un/vai atbildīgo institūciju. 
 
Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

22 

iedzīvotājiem uzlabotu vidi apkārt un uzlabotu ērtības, attīstībai ir jāiet roku rokā ar blakus esošo 
savrupmāju iedzīvotāju interesēm, kuri jau paaudžu paaudzēs šeit ir raduši savu privāto telpu. Ja 
augstāk minētie aspekti netiek ņemti vērā, tad lokālplānojumu nevaru atbalstīt. 

Fiziska persona 

Valsts vienotās 
ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
geolatvija.lv (TAPIS ID 
3189) 

Lokālplānojumam daļēji nevaru piekrist, jo: 

1) Esošā Savrupmāju apbūves teritorija, kur var mierīgi baudīt savu zaļo teritoriju un klusumu, 
privātumu, pārvērtīsies par Pierīgas guļamrajonu ar lielu iedzīvotāju un transportlīdzekļu 
plūsmu, kā arī par biznesa centru, jo to paredz lokālplānojuma teritorijas zonējumā 
papildizmantošana Biroju ēku apbūve, veselības aizsardzības iestāžu apbūve. Priekšlikums – 
atļaut tikai, lai ir mazstāvu dzīvojamā apbūve. 

2) Funkcionāla zona meža teritorija tiek pārveidota par dabas un apstādījumu teritoriju, kur 
papildus izmantošana tiek noteikta tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve, kas 
rada jautājumus, kāpēc tas ir nepieciešams? Priekšlikums – atstāt tikai Labiekārtota publiskā 
ārtelpa un Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma. 

3) Neizpratni rada jautājums, par inženierkomunikāciju izbūvi (ūdens, gāze, kanalizācija, 
elektronisko sakaru kanalizācija) Ozolaines ielā posmā no Koknešu ielas līdz Jaunizveidojamai 
ielai. Komunikācijas ir paredzētas, ka tās pagriežas no Koknešu ielas uz Ozolaines ielu virzienā 
uz Jaunizveidojamo ielu, atstājot īpašumu Ozolaines ielā 1 bez iespējas pieslēgties 
komunikācijām. Lokāplānojumam ir jābūt tālredzīgākam, pagaidām izskatās, ka pašvaldība 
vēlas atbalstīt tikai vienu konkrētu īpašuma attīstību, nevis visa kvartāla, kas ir pretrunā ar 
pašu vārdu “lokālplānojums”, viens īpašums paliek bez iespējas pieslēgties pašvaldības 
komunikācijām, netiek nodrošinātas vienlīdzīgas iedzīvotāju tiesības, lai gan iela tiek plānota 
izbūvēt visā garumā no P4 līdz Jaunizveidojamai ielai. Šis aspekts nav vispār atbalstāms. Ja 
veic inženierkomunikāciju izbūvi, tad to dara tā, lai lokālplānojums atbalstītu pieguļošo 
īpašumu īpašnieku intereses un radītu iespēju pieslēgties pašvaldības 
inženiertīkliem(nodrošinot jau komunikāciju atzavara jeb pieslēgšanās vietu) visā ielas 
garumā, nodrošinot vienlīdzīgas tiesības gan plānoto Ozolaines ielas 8 iedzīvotājiem, gan tās 
teritorijas pieguļošo īpašumu īpašniekiem. Nav racionāli, finansiāli un loģiski, izbūvēt ielu bez 
inženierkomunikācijām vienā daļā, nenodrošinot to Ozolaines ielai 1, un neparedzot 
inženierkomunikāciju tīklu pieslēgumu vietas Ozolaines ielas 3, 5, 7 īpašumiem, bet tikai 
savtīgi domājot par Ozolaines ielu 8. Racionāla attīstības plānošana nodrošinātu, ka šī iela 
netiktu atkārtoti uzrakta, un tiktu nodrošinātas arī pieguļošajiem īpašumiem komunikāciju 
pieslēguma iespējas. Ja tiek veikti būvdarbi, tad apjomīgi pie vienas reizes, lai nav jāuzrok 
jaunuzklātais Ozolaines ielas segums atkārtoti. Tāpat ir tapis zināms, ka esošo 
inženierkomunikāciju tīklu iekārtas, nespēs nodrošināt nepieciešamo kapacitāti šiem 

Daļēji ņemts vērā. 

Par teritorijas izmantošanas 
veidiem:  

Atbalstīts priekšlikums – svītrot 
izmantošanas veidu “Biroju apbūve” 
no Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija (DzM4), kā arī neparedzēt 
“tirdzniecības objektu apbūvi” meža 
teritorijā. 

Teritorijas ziemeļu daļā saglabāta 
esošā izmantošana “Mežu 
teritorija”, nosakot indeksu M3 un 
detalizējot izmantošanas veidus. 

Par inženiertehniskās apgādes 
nodrošinājumu: lokālplānojumā ir 
paredzēta inženiertīklu ierīkošana 
Ozolaines ielā, kas ir pašvaldības 
iela. Līdz ar to, pieslēgumu jautājumi 
risināmi gan ar pašvaldību, gan 
attiecīgo inženiertīklu īpašnieku 
un/vai atbildīgo institūciju. 

Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

23 

pieguļošo īpašumu pieslēgumiem, kas norāda jau uz to, ka jau sākotnēji lokālplānojums 
neparedz domāt par apkārtesošajiem īpašumiem, tiek domāts šauri un tikai viena attīstītāja 
interesēs. Pašvaldībai tad ir jādomā, kā palielināt inženierkomunikāciju iekārtotu kapacitāti 
vai nomaiņu uz lielākām jaudām, lai netiktu lobētas viena attīstītāja intereses, bet esošie, 
pastāvīgie iedzīvotāji, kuri veido pašvaldību, to intereses arī tiktu ņemtas vērā un ar atbilstošu 
pašvaldības rīcību, tiktu nodrošināts, ka tiek strādāts arī šo pieguļošo īpašumu īpašnieku 
interesēs. Priekšlikums: nodrošināt visiem pieguļošo īpašumu īpašniekiem vienlīdzīgas 
iespējas pieslēgties inženierkomunikāciju tīkliem un uzbūvējot ielu no P4 līdz 
jaunizveidojamai ielai, nodrošinot pieguļošo īpašumu īpašniekiem inženierkomunikāciju 
atzarus uzreiz, lai varētu pieslēgties. Ierīkojot šos tīklus, nodrošināt nepieciešamo 
inženierkomunikāciju funkcionālo kapacitāti atbilstoši lietotāju skaitam. 

Fiziska persona 

Valsts vienotās 
ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
geolatvija.lv (TAPIS ID 
3190) 

Lokālplānojumam piekrītu daļēji, jo: 

1) Komunikāciju izbūve (ūdens, kanalizācija, gāze) jāparedz un tai jābūt pieejamai (ar iespēju 
pieslēgtie) visiem Līču ciema iedzīvotājiem, tai skaitā savrupmāju. 

2) Nepiekrītu, ja meža zonā tiek paredzēta biroju, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 
būve. 

3) Ceļa, ceļa apgaismojuma izbūve visa Ozolaines ielas garumā līdz Jaunizveidojamajai ielai. 

4) Rotaļu laukumu pieejamība visiem ciema iedzīvotāju bērniem. 

5) paredzēt izbūvēt atkritumu šķirošanas konteineru novietošanas vietu. 

Ja tiek izpildīti augstāk minētie nosacījumi, tad es piekritīšu lokālplānojumam. 

Daļēji ņemts vērā. 

Par inženiertehniskās apgādes 
nodrošinājumu: lokālplānojumā ir 
paredzēta inženiertīklu ierīkošana 
Ozolaines ielā, kas ir pašvaldības 
iela. Līdz ar to, pieslēgumu jautājumi 
risināmi gan ar pašvaldību, gan 
attiecīgo inženiertīklu īpašnieku 
un/vai atbildīgo institūciju. 

Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 

Atbalstīts priekšlikums – neparedzēt 
“tirdzniecības objektu apbūvi” meža 
teritorijā. Teritorijas ziemeļu daļā 
saglabāta esošā izmantošana “Mežu 
teritorija”, nosakot indeksu M3 un 
detalizējot izmantošanas veidus, 
t.sk. atļauts ierīkot bērnu rotaļu 
laukumus. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

24 

Ozolaines ielas posmā ielas 
apgaismojums paredzēts zonā starp 
ielas sarkano līniju un būvlaidi. 

Atkritumu savākšanas un šķirošanas 
vietas jāparedz būvprojektā (prasība 
no TIAN). 

Divas fiziskas personas 
(iekļauti divi 
priekšlikumu ieraksti) 

Valsts vienotās 
ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
geolatvija.lv (TAPIS ID 
3191) 

Lokālplānojumam nepiekrītu, jo: 

1) Vai Ropažu novada pašvaldība ir paredzējusi pieslēgumus pie komunikācijām šī projekta 
ietvaros savrupmāju iedzīvotājiem? Ja jā, tad kad tas ir plānots? 

2) Nepiekrītu, ja meža zonā tiek paredzēta biroju, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 
būve. Ja jau vienreiz uz tuvākajām desmitgadēm tika saskaņots detālplānojums un kas ne tuvu 
vēl nav realizēts uz 100 %, tad kādēļ jāmaina. Pabeidzam vienu un tad ķeramies klāt meža 
zonai. 

3) Ceļa struktūras sakārtošana ar gājēju un riteņbraucēju zonām un apzaļumošanu. Ceļa 
apgaismojuma izbūve visa Ozolaines ielas garumā līdz Jaunizveidojamajai ielai. 

4) Rotaļu laukumu un atpūtas zonu pieejamība visiem ciema iedzīvotāju bērniem un 
iedzīvotājiem. 

5) Paredzēt izbūvēt atkritumu šķirošanas konteineru novietošanas vietu. 

6) Paredzēt gājēju pāreju uz P4 ceļa pieturas “Ceļameistars” tuvumā. 

Ja tiek izpildīti augstāk minētie nosacījumi, tad es piekritīšu lokālplānojumam. 
 
Lokālplānojumam piekrītu daļēji, jo: 

1) Komunikāciju izbūve (ūdens, kanalizācija, gāze) jāparedz un tai jābūt pieejamai(ar iespēju 
pieslēgties) visiem Līču ciema iedzīvotājiem tai skaitā savrupmāju; 

2) Nepiekrītu, ja meža zonā tiek paredzēta biroju, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 
būve; 

3) Ceļa, ceļa apgaismojuma izbūve visa Ozolaines ielas garumā līdz Jaunizveidojamajai ielai. 

4) Rotaļu laukumu pieejamība visiem ciema iedzīvotāju bērniem. 

5) Paredzēt izbūvēt atkritumu šķirošanas konteineru novietošanas vietu. 

Ja tiek izpildīti augstāk minētie nosacījumi, tad es piekritīšu lokālplānojumam. 

Daļēji ņemts vērā. 

Par inženiertehniskās apgādes 
nodrošinājumu: lokālplānojumā ir 
paredzēta inženiertīklu ierīkošana 
Ozolaines ielā, kas ir pašvaldības 
iela. Līdz ar to, pieslēgumu jautājumi 
risināmi gan ar pašvaldību, gan 
attiecīgo inženiertīklu īpašnieku 
un/vai atbildīgo institūciju. 

Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 

Atbalstīts priekšlikums – neparedzēt 
“tirdzniecības objektu apbūvi” meža 
teritorijā. Teritorijas ziemeļu daļā 
saglabāta esošā izmantošana “Mežu 
teritorija”, nosakot indeksu M3 un 
detalizējot izmantošanas veidus, 
t.sk. atļauts ierīkot bērnu rotaļu 
laukumus. 

Ozolaines ielas posmā ielas 
apgaismojums paredzēts zonā starp 
ielas sarkano līniju un būvlaidi. 
Paredzēta gājēju ietves izbūve. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

25 

Atkritumu savākšanas un šķirošanas 
vietas jāparedz būvprojektā (prasība 
no TIAN). 
Projektam pievienota papildus 
veiktā izpēte par satiksmes 
intensitāti Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu/krustojumu pie valsts 
autoceļa (skat. Pārskata pielikumu 
daļā). 

Fiziska persona 

Valsts vienotās 
ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
geolatvija.lv (TAPIS ID 
3194) 

Iepazinos ar lokālplānojumu un dotajiem dokumentiem TAPIS portālā saistībā ar Ozolaines ielu 
8. Kā ilggadējs Līču savrupmājas iedzīvotājs neatbalstu šādu lokālplānojumu. 

Mēs esam savrupmāju ciemats – neatbalstu šeit biroju ēku būvniecību, arī lokālplānojumā 
neredzu infrastruktūras atbilstību šādām iecerēm. Ropažu novada pašvaldībai un lokālplānojuma 
atbildīgajiem ir arī jāparedz satiksmes intensitātes palielināšanās un auto infrastruktūras 
atbilstošie uzlabojumi: gājēju ietves, ceļa segums visā Ozolaines ielas garumā, apgaismojums, 
ātruma slāpētāji, izgriešanās uz P4 uz Rīgas pusi- kā to organizēs? No rīta būs mašīnu rinda uz 
Ozolaines ielas, jo nevarēs izgriezties. Gājēju pāreja uz P4 šosejas arī ir vajadzīga, kā cilvēki var 

nokļūt no Ceļameistara pieturas drošu uz savām mājām? 

Pēc plānojuma redzu, ka nav ieplānots gāzes, kanalizācijas, interneta, ūdens pievads un atzari 
esošajām savrupmājām uz Ozolaines iela, sākot no P4 šosejas. Kāpēc tas nav izdarīts uzreiz? 
Uzliksim jaunu ceļa segumu un tad uzraksim to? Ļoti tuvredzīgs plānojums un redzu, ka šeit ir 
jāiesaistās Ropažu novada domei un attīstības departamentam un jāparedz komunikāciju 
pieslēgumi esošajām savrupmājām arī. 

Neatbalstu tirdzniecības vietu un biroja ēku būvniecību. Neatbalstu šādu lokālplānojumu. Ceru, 
ka spēsim rast kopsaucēju, kur arī esošie savrupmāju iemītnieki būs sadzirdēti. 

 

Ņemts vērā. 
Projektam pievienota papildus 
veiktā izpēte par satiksmes 
intensitāti Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu/krustojumu pie valsts 
autoceļa (skat. Pārskata pielikumu 
daļā), kurā apredzēti nepieciešamie 
uzlabojumi īstermiņā un ilgtermiņā. 
 
Lokālplānojumā ir paredzēta 
inženiertīklu ierīkošana Ozolaines 
ielā, kas ir pašvaldības iela. Līdz ar 
to, pieslēgumu jautājumi risināmi 
gan ar pašvaldību, gan attiecīgo 
inženiertīklu īpašnieku un/vai 
atbildīgo institūciju. 
Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 
 

Atbalstīts priekšlikums – svītrot 
izmantošanas veidu “Biroju apbūve” 
no “Mazstāvu dzīvojamās apbūves 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

26 

teritorija” (DzM4), kā arī neparedzēt 
“tirdzniecības objektu apbūvi” meža 
teritorijā. 

Fiziska persona 

Valsts vienotās 
ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
geolatvija.lv (TAPIS ID 
3195) 

Neatbalstu šādu lokālplānojumu Ozolaines ielā 8. Nav saprotams arī Ropažu novada domes 
iesaiste apkārtējā infrastruktūras uzlabošanā apkārtējām un esošajām savrupmājām! 

Nav komentāru, jo nav konkrēta 
priekšlikuma. 

Fiziska persona 
Elektroniski uz e-
pastu 

1) Dotajā brīdī tiek veikta celtniecība kadastra apzīmējumā 80960010327, īpašnieki ir saistīti. Ja 
celtniecības darbi tiks veikti ievērojot visus noteikumus, kvalitatīvi, funkcionāli, tad ir pamats 
veikt publisko apspriešanu augstāk minētajam īpašumam - Ozolaines 8. 

2) Ņemt vērā ietekmi uz dabu, minimāla koku izciršana, upītes un nogāzes saglabāšana. 

3) Plānot un izbūvēt centrālo ūdens apgādi un kanalizāciju līdz katrai mājai ciematā, paredzēt 
konstrukcijās pieslēgšanās mehānismus. 

4) Izbūvēt gāzes padevi līdz katrai mājai (zemes īpašumam) ciematā. 

5) Centralizēta atkritumu savākšana, glabāšana, šķirošana un izvešana no ciemata. 

6) Savest visas ciemata ielas kārtībā, izbūvēt apgaismošanu, izvietot ātruma ierobežojoša zīmes, 
guļošos policistus, gājēju celiņus. Kabatas uz galvenā ceļa, lai būtu droša nogriešanās un 
izbraukšana no ciemata teritorijas. 

Daļēji ņemts vērā. 
Projektā ņemta vērā ietekme uz vidi 
– plānotās apbūves teritorijā šobrīd 
ir izcirtums, nogāze un Karātavgrāvis 
atrodas ārpus projekta teritorijas. 
Lokālplānojumā ir paredzēta 
inženiertīklu ierīkošana Ozolaines 
ielā, kas ir pašvaldības iela. Līdz ar 
to, pieslēgumu jautājumi risināmi 
gan ar pašvaldību, gan attiecīgo 
inženiertīklu īpašnieku un/vai 
atbildīgo institūciju. 
Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts līdz 
Ozolaines ielai, nodrošinot iespēju 
tam pieslēgties jebkuram no 
piegulošajiem īpašumiem. 
Atkritumu savākšanas un šķirošanas 
vietas jāparedz būvprojektā (prasība 
no TIAN). 
Ozolaines ielas posmā ielas 
apgaismojums paredzēts zonā starp 
ielas sarkano līniju un būvlaidi. 
Paredzēta gājēju ietves izbūve. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

27 

Projektam pievienota papildus 
veiktā izpēte par satiksmes 
intensitāti Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu/krustojumu pie valsts 
autoceļa (skat. Pārskata pielikumu 
daļā). 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

28 

Fiziskas personas 
(2 paraksti) 

Iesnieguma formā 
Ropažu novada 
pašvaldībā  

 

Daļēji ņemts vērā. 
Lokālplānojuma pilnveidotajā 
redakcijā saglabāta 1.redakcijā 
noteiktā funkcionālā apakšzona 
“Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija” (DzM4), bet papildus 
noteikts būvniecības 
ierobežojums gar Ozolaines 
ielu – Teritorija ar īpašiem 
noteikumiem TIN 17, kas 
nosaka, ka plānoto dzīvojamo 
ēku būvapjomus, kas vērsti pret 
Ozolaines ielu, nedrīkst 
projektēt un izbūvēt 
augstākus 2 stāviem un 10 
metriem. 
Atbalstīts iedzīvotāju 
priekšlikums – svītrot 
izmantošanas veidu “Biroju 
apbūve” no DzM4. 
 
 
 
Kopsavilkums precizēts. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

29 

 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

30 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

31 

 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

32 

 
Fiziska persona 

Iesnieguma formā 
Ropažu novada 
pašvaldībā 

Ir liels prieks, ka beidzot Līču ciematā, konkrēti Ozolaines ielā un tai piegulošajās teritorijās notiek un tiek 
plānota ilgtspējīga attīstība. Tas nozīmē, ka šī konkrētā vieta pilnveidojas un uzlabojas. Vajadzētu 
sakārtoties infrastruktūrai, dzīvei kļūst ērtākai  un iedzīvotājiem atviegloti uzelpot, jo varētu sākt izmantot 
priekšrocības, ko sniedz šī sakārtotā vide un būt  apmierinātākiem ar savu dzīvi, jo mēs uzskatam sevi par  
daļu no Līču ciema. 

Šajā sakarā, iepazīstoties ar lokālplānojumu, Ozolaines ielas iedzīvotājiem ir dalītas sajūtas: bažas par to, ka 
esošā Savrupmāju apbūves teritorija, kur var mierīgi baudīt savu zaļo zonu un klusumu, pārvērtīsies par 
blīvas apbūves rajonu. Protams, attīstība ir nepieciešama un pozitīvi ir vērtējams nosacījums par Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju, kur drīkst būvēties līdz 13 m augstumam, kas ir trīs virszemes stāvi, taču nav 
pieņemami, ka tiek paredzēta teritorijas papildizmantošana Biroju ēku apbūve, veselības aizsardzības 
iestāžu apbūve, kas noteikti radīs vēl lielāku satiksmes intensitāti, kāda jau ir pašlaik. Lokālplānojuma 
paskaidrojuma rakstā minēts, ka Ozolaines ielā ir zemas satiksmes intensitāte, ko gribu pilnīgi oponēt un 
aicināt veikt mērījumus, cik noslogota ir satiksme uz šī ceļa it sevišķi brīvdienās. Automašīnu plūsma jau ir 
palielinājusies sakarā ar mazstāvu dzīvojamo ēku Koknešu ielas 3, ēkas nodošanas ekspluatācijā un 
nerunājot jau par to brīdi, ka Ozolaines iela tika noteikta par galveno piekļuvi Rīgas pilsētas pašvaldības 
patversmei Ulūbele. Intensitāte ir pieaugusi desmitkārtīgi kāda tā bija, kad tikai iedzīvotāji lietoja šo ceļu, 
lai dodos uz un no mājām. Automašīnas pa šo ceļu pārvietojas ar neatļauto ātrumu un sacelto putekļu 
mākoņi arvien biežāk izraisa elpceļu saslimšanas un alerģiskas reakcijas iedzīvotājiem. Arī ātrums uz 

Daļēji ņemts vērā. 

Par teritorijas izmantošanas 
veidiem: atbalstīts priekšlikums 
– svītrot izmantošanas veidu 
“Biroju apbūve” no Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorija 
(DzM4), kā arī neparedzēt 
“tirdzniecības objektu apbūvi” 
meža teritorijā. “ 

Teritorijas ziemeļu daļā 
saglabāta esošā izmantošana 
“Mežu teritorija”, nosakot 
indeksu M3 un detalizējot 
izmantošanas veidus. 
No Veselības aprūpes 
objektiem atļauts ierīkot tikai 
atsevišķas ārstu prakses, kas 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

33 

Ozolaines ielas nekādi nav bremzēts (guļošie policisti), kas rada paaugstinātu bīstamību gan savrupmāju 
iedzīvotājiem, gan sirmgalvjiem, gan bērniem, lai droši pārvietotos līdz tuvākajam mežam. Šie jautājumi ir 
svarīgi ne tikai attīstītājam, bet arī Ropažu novada pašvaldībai lokālplānojuma ietvaros. Šis ir negatīvs 
aspekts lokālpānojumam. 

Tāpat funkcionālā zona meža teritorija tiek pārveidota par dabas un apstādījumu teritoriju, kur papildus 
izmantošana tiek noteikta tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve, kas rada jautājumus, kāpēc 
tas ir nepieciešams? Manuprāt, attīstītājam, pirmām kārtām būtu jārealizē jau saskaņotais detālplānojums 
100% apmērā (teritorija blakus Koknešu ielai 3) un tikai tad, ja pieprasījums pārsniedz piedāvājumu, 
jāapsver doma par meža teritorijas apbūves vajadzību. Ja mežs jau tā tiek pārveidots par dabu un 
apstādījumu teritoriju, tad kāpēc tur vēl jābūt tirdzniecības vietām, kāpēc ir jāpārvērš dabas zonas, par 
uzņēmējdarbības vietām, pietiek jau, ka attīstītājs nodarbojas ar uzņēmējdarbību, kas ietekmē apkārtesošo 
savrupmāju iedzīvotājus. Vai šī dabas un apstādījumu teritorija būs publiski pieejama, vai tieši tāpat kā pie 
Koknešu ielas 3 ēkas, kur bērnu rotaļu laukums tiek liegts izmantot bērniem no savrupmājām. Teorētiski, 
es kā iedzīvotāja neesmu manījusi, ka teritorija ir nožogota un ir aplikta sēta apkārt Koknešu ielas 3 
īpašumam un zīme arī nav uzlikta. 

Vēl lielāku sašutumu un neizpratni rada jautājums, par komunikāciju izbūvi (ūdens, gāze, kanalizācija, 
elektronisko sakaru kanalizācija) Ozolaines ielā posmā no Koknešu ielas līdz Jaunizveidojamai ielai. 
Komunikācijas ir paredzētas, ka tās pagriežas no Koknešu ielas uz Ozolaines ielu virzienā uz Jaunizveidojamo 
ielu, atstājot īpašumu Ozolaines ielā 1 bez iespējas pieslēgties komunikācijām. Lokālplānojumam ir jābūt 
tālredzīgākam, pagaidām izskatās, ka pašvaldība vēlas atbalstīt tikai vienu konkrētu īpašuma attīstību, nevis 
visa kvartāla, konkrētā gadījumā, viens īpašums paliek bez iespējas pieslēgties pašvaldības komunikācijām, 
netiek nodrošinātas vienlīdzīgas iedzīvotāju tiesības, lai gan iela tiek plānota izbūvēt visā garumā no P4 līdz 
Jaunizveidojamai ielai. Kāpēc gan komunikāciju izbūvi nevarētu nodrošināt visā Ozolaines ielas garumā no 
P4 līdz Jaunizveidojamai ielai, kas perspektīvā arī nodrošinātu arī to, ka šī iela netiktu atkārtoti uzrakt un 
tiktu  nodrošinātas arī citiem iedzīvotājiem komunikāciju pieslēguma iespējas. Tāpat sarunās ar kaimiņiem, 
ir pacēlies jautājums, vai tiks izveidoti uzreiz komunikāciju pieslēguma atzari uz īpašumiem Ozolaines iela 
3,5,7, lai atkārtoti nebūtu jāuzrok jaunais Ozolaines ielas segums, bet gan pie vieniem būvdarbiem, jau 
maksimāli visu izdarītu. 

Lūgums arī pašvaldībai ņemt vērā, lokālplānojuma ietvaros, paredzēt izbūvēt vietu atkritumu konteineru 
novietošanai, lai arī savrupmāju iedzīvotājiem būtu iespēja šķirot atkritumus. Pēc savrupmājas iedzīvotāju 
iniciatīvas esam” izcīnījuši” konteinerus atkritumu šķirošanai, bet tie nepārtraukti ir jāpārvieto, jo esošais 
attīstītājs nav īsti apmierināts, ka tās tiek novietotas uz viņa īpašuma. 

uzlabos šī pakalpojuma 
pieejamību šajā apkaimē, bet 
būtiski nepiesaista jaunas auto 
plūsmas. 

Par satiksmes intensitāti 
Ozolaines ielā – projektam 
pievienota papildus veiktā 
izpēte par satiksmes intensitāti 
Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu pie valsts 
autoceļa (skat. Pārskata 
pielikumu daļā). Paredzēta 
gājēju ietves izbūve gar ielu. 
 
Par inženiertehniskās apgādes 
nodrošinājumu: 
Lokālplānojumā ir paredzēta 
inženiertīklu ierīkošana 
Ozolaines ielā, kas ir 
pašvaldības iela. Līdz ar to, 
pieslēgumu jautājumi risināmi 
gan ar pašvaldību, gan attiecīgo 
inženiertīklu īpašnieku un/vai 
atbildīgo institūciju. 
Gāzapgādes tīkls jau ir izbūvēts 
līdz Ozolaines ielai, nodrošinot 
iespēju tam pieslēgties 
jebkuram no piegulošajiem 
īpašumiem. 
 
Par atkritumu 
apsaimniekošanu - Atkritumu 
savākšanas un šķirošanas vietas 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

34 

Lokālplānojuma teritorijā tiks paredzēta vieta teritorijas apgaismojuma kabeļu līnijām. Jautājums- vai 
nebūtu būvprojektēšanas laikā loģiski ieprojektēt un  ielikt kabeli visas Ozolaines ielas garumā- sākot no P-
4 līdz Jauizveidojamajai iela? Lai arī šis Ozolaines ielas posms diennakts tumšākajā laikā ir apgaismots? Vai 
mēs Ozolaines ielas sākums neesam Līču ciemā? 

Saistībā ar šo lokālplānojumu, palielinoties iedzīvotāju skaitam šajā Līču ciema daļā, palielināsies arī 
satiksmes intensitāte un iet runa ka nepieciešams paredzēt risinājumus drošai iebraukšanai/izbraukšanai 
no Ozolaines ielas. Uz P4 ceļa nav izbūvēta apgriešanās josla, bet manuprāt ļoti svarīgi būtu tam visam 
papildus panākt izbūvēt arī gājēju pāreju, jo tuvumā ir pietura “Ceļameistars” un, ja paredzam, ka 
iedzīvotāju skaits palielināsies, tad būs arī tādi, kas izmanto sabiedrisko transporta pakalpojumus, bet 
izkāpjot no autobusa ielu šķērsot ir praktiski neiespējami- dzīvās satiksmes dēļ. 

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto es neatbalstu lokālplānojumu tādā koncepcijā kā viņš ir šobrīd. Esmu par 
kompaktu apdzīvoto vietu veidošanu, jo protams, ka apbūves koncentrēšana ļauj efektīvāk un ar mazākiem 
līdzekļu ieguldījumiem izveidot un attīstīt projektus augstā līmenī, tādējādi sekmējot novada ilgtspējīgu 
attīstību, bet tai ir jābūt pieejamai arī esošo savrupmāju iedzīvotājiem un ir jāņem vērā arī viņu intereses. 
Īpašumi ir ļoti seni un mantoti no paaudzes paaudzē un līdz ar to manā izpratnē būtu pelnījuši tādas pašas 
iespējas izmantot priekšrocības (ūdens, gāze, kanalizācija, apgaismojums utt.). 

Būsim harmonijā ar sevi, sev apkārtējiem un saudzēsim dabu! 

jāparedz būvprojektā (prasība 
no TIAN). 

Par apgaismojumu - Ozolaines 
ielas posmā ielas 
apgaismojums paredzēts zonā 
starp ielas sarkano līniju un 
būvlaidi. Paredzēta gājēju 
ietves izbūve. 

Par iebraukšanu/izbraukšanu 
no Ozolaines ielas - Projektam 
pievienota papildus veiktā 
izpēte par satiksmes intensitāti 
Ozolaines ielā un ceļa 
pievienojumu/krustojumu pie 
valsts autoceļa (skat. Pārskata 
pielikumu daļā). 

 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

35 

5. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM 
 

Nr. 
p.k. 

Institūcija Prasības nosacījumos 
Komentārs par nosacījumu 

ņemšanu vērā 

1. Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides pārvalde  

1. Lokālplānojuma risinājumus izvērtēt Stopiņu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas kontekstā un nodrošināt atbilstību tai. 

 
 
 
 

2. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās 
darbības aprobežojumus atbilstoši Aizsargjoslu likumam. 

 
 
 
 
 

3. Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu lokālplānojuma teritorijā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt piebraucamos ceļus, ielas 
lokālplānojuma teritorijā. 

1. Prasība ievērota. Pamatojums 
lokālplānojuma izstrādei un 
risinājuma atbilstība ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai atspoguļota 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

2. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
Grafiskās daļas kartē 
„Funkcionālais zonējums” attēlota 
virszemes ūdensobjektu 
aizsargjosla. Ievērojot 
normatīvajos aktos noteikto, 
apbūve tajā nav plānota. 

3. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
daļā  „Paskaidrojuma raksts” 
ietverts attēls ar iespējamo 
plānotās apbūves izvietojumu. 
Vienlaikus norādāms, ka apbūves 
izvietojuma noteikšana nav 
lokālplānojumā risināms 
jautājums. Apbūve plānojama 
turpmākajā plānošanas un 
projektēšanas gaitā, ievērojot 
normatīvajos aktos un 
lokālplānojuma daļā „Teritorijas 
izmantošanas un apbūvi” noteiktās 
prasības. 

4. Prasība ievērota, ciktāl tā attiecas 
uz lokālplānojuma līmenī 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

36 

 

 

 

 

5. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, paredzot ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas risinājumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
vides aizsardzībā. Pieļaujot pagaidu risinājumu – decentralizētas 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izveidi, ir jāizvērtē vides riski un 
tehniski ekonomiskais pamatojums – tā, lai Dienests var pārliecināties par 
izvēlētā risinājuma pamatotību. Apzinoties līdzšinējo pieredzi, ir arī jāvērtē, 
ar kādiem līdzekļiem reāli tiks panākta plānoto ēku pieslēgšana pašvaldības 
centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem pēc to izbūves. 
Atbilstoši tam lokālplānojumā jāparedz vides riskus samazinošus 
nosacījumus. 

6. Lai novērstu iespējamo īpaši aizsargājamo sugu atradņu un biotopu 
ietekmēšanu, veikt sugu un biotopu izpēti veģetācijas laikā visā 
lokālplānojuma izstrādes teritorijā un iezīmēt īpaši aizsargājamo sugu 
atradnes un biotopus. Ja tiek konstatētas īpaši aizsargājamo sugu atradnes 
un biotopi, apbūvi plānot ārpus aizsargājamo dabas vērtību aizņemtajām 
platībām vai saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu par 
paredzētās darbības pieļaujamību. Ekspertu atzinumam jāatbilst Ministru 
kabineta 2010. gada 30. septembra noteikumiem Nr. 925 „Sugu un biotopu 
aizsardzības jomas ekspertu atzinuma saturs un tajā ietvertās minimālās 
prasības”. Lokālplānojumā ņemt vērā izpētes rezultātus. 

risināmiem jautājumiem 
(kompetenci). Kartoshēma, kurā 
attēlots transporta infrastruktūras 
attīstības priekšlikums, iekļauta 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

5. Prasība ievērota. Esošo un plānoto 
inženiertīklu kartoshēma iekļauta 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 
Lokālplānojuma risinājums paredz 
nodrošināt ūdensapgādi un 
kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšanu no centralizētajiem 
tīkliem. 

 
6. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 

izstrādes ietvaros saņemts 
sertificēta sugu un biotopu jomas 
aizsardzības eksperta atzinums 
(skatīt šīs lokālplānojuma daļas 
9.1. apakšnodaļu). Informācija par 
eksperta secinājumiem un 
nepieciešamajiem risinājumiem 
atspoguļota lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

2. Dabas aizsardzības pārvalde Administrācija neizvirza nosacījumus un vienlaikus norāda, ka nav nepieciešams 
sūtīt Administrācijai izstrādāto Lokālplānojuma redakciju atzinuma 
saņemšanai, ka Lokālplānojumam nav nepieciešams stratēģiskais ietekmi uz 
vidi novērtējums, jo teritorijā nav konstatētas īpaši aizsargājamas dabas 
vērtības. 

Komentārs nav nepieciešams – 
neizvirza nosacījumus. 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

37 

3. Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra 

Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko 
informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
(turpmāk – Noteikumi) 7. punktam pašvaldības teritorijas plānojuma 
izstrādei jāizmanto aktuālāko topogrāfisko pamatni atbilstoši 
nepieciešamajam mērogam. Kā palīgmateriālu var izmantot pieejamo 
Aģentūra uzturēto ortofotokarti. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis 
ir Aģentūra, lokālplānojuma teritorijai ir pieejamas 2018. gadā sagatavotā 
topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, 
kas sagatavota no 2020.gada aerofotografēšanas materiāliem. 

2. Atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu plānošanas 
dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas izsniegto datu 
nemainību, par nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās ar 
datu turētāju. 

Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās daļas materiālus 
noformē, ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu noformēšanu 
noteiktās prasības, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes 
nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas 
atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar 
skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 
25. pantam ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas 
pamatdati, kas izmantoti teritorijas lokālplānojuma grafiskās daļas 
izstrādei, ir autortiesību objekts un teritorijas attīstības plānojuma 
grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu turētāju, kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr. 392 “Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” IV daļas 29. punktā 
un V daļas 40. un 41.1. punktā un saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 

Prasības ievērotas. 

Lokālplānojuma Grafiskās daļas karte 
„Funkcionālais zonējums” izstrādāta, 
ievērojot normatīvo aktu prasības. 

Lokālplānojuma daļā „Paskaidrojuma 
raksts” iekļauta nosacījumos minētā 
informācija. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

38 

49. pantu lokālplānojumā jāiekļauj informācija par valsts ģeodēziskā tīkla 
punktiem: 

◼ Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā esošo valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu skaitu un pievienot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu sarakstu, norādot informācijas avotu un datumu. 
Lokālplānojuma grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktus 
un, ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, attēlot valsts ģeodēziskā tīkla 
punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011. gada 15. novembra MK 
noteikumu Nr. 879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un topogrāfisko 
karšu sistēmas noteikumi” 25. punkts. 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla 
datubāzē, kur pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla 
punktiem. Tā kā informācija datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam 
sekot līdzi izmaiņām datubāzē. Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: 
http://geodezija.lgia.gov.lv. 

4. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Ekspluatācijas aizsargjoslu 
uzskaitījumā minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. Norādīt, ka veicot 
plānojuma teritorijā jebkura veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku 
renovāciju un rekonstrukciju, inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu 
būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu saimniecisko darbību, kas skar 
valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu projektētājiem ir jāveic 
saskaņojums Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūrā par darbiem valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā. 

4. Veselības inspekcija Lokālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

◼ lokālplānojuma izstrādi, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” prasības un Stopiņu novada apbūves noteikums; 

◼ 1997. gada 05. februāra Aizsargjoslu likuma ievērošanu; 

◼ ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanu atbilstoši Ministru 
kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas 

Prasības ievērots, ciktāl tās attiecas uz 
lokālplānojuma līmenī risināmiem 
jautājumiem (kompetenci) un 
prasībām, kas noteiktas apstiprinātajā 
darba uzdevumā lokālplānojuma 
izstrādei. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

39 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 8.1. apakšdaļas 
(„Ūdensapgāde”) un 8.2. apakšdaļas („Notekūdeņu savākšana”) prasībām; 

◼ inženierkomunikāciju izvietošanu ievērojot Ministru kabineta 2004. gada 
30. septembra noteikumus Nr.574 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums"; 

◼ objektu izvietojumu atbilstoši spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un 
Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

◼ teritorijas labiekārtošanu, paredzot autotransporta kustības organizēšanu, 
automašīnu stāvvietas, gājēju un veloceliņu ierīkošanu, saskaņā ar Stopiņu 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

5. VSIA „Latvijas Valsts ceļi”  1. Lokālplānojuma projektu izstrādāt, ievērtējot 2006. gada 14. septembra 
likumu „Zemes ierīcības likums”, Latvijas Republikas 1997. gada 5. februāra 
likumu „Aizsargjoslu likums”, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumus Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2010. gada 13. aprīļa 
noteikumus Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, Stopiņu novada teritorijas plānojumu, spēkā esošo 
ceļu projektēšanas noteikumus (LVS 190 grupas standartus), Stopiņu 
novada domes 2021.gada 5. maija lēmumu Nr.109 un Darba uzdevumu, kā 
arī citu spēkā esošus normatīvos dokumentus un noteikumus. 

2. Piekļūšanu lokālplānojuma teritorijai paredzēt no esošā pašvaldības ceļu un 
ielu tīkla (Ozolaines ielas). 

 
 
 
3. Nodrošināt piekļuves iespējas blakus esošajiem īpašumiem. 
 
4. Apbūves attālumus un sarkano līniju platumus paredzēt atbilstoši 

apstiprinātajiem Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem. 

 

 

1. Prasība ievērota. Lokālplānojums 
izstrādāts, ievērojot normatīvo 
aktu prasības, tostarp Stopiņu 
novada Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu prasības 
(ciktāl tās nav grozītas vai 
precizētas ar lokālplānojumu) un 
apstiprināto darba uzdevumu 
lokālplānojuma izstrādei. 

 

2. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
teritorijā ietvertajai zems vienībai ir 
nodrošināta piekļūšana no 
pašvaldības ceļa „P4-Ozolaine” – 
Ozolaines ielas. 

3. Papildus risinājums nav 
nepieciešams. 

4. Prasība ievērota. Informācija par 
būvlaidēm, kā arī lokālplānojuma 
teritorijā jaunveidojamās ielas 
šķērsprofils iekļauts 
lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

40 

5. Pievedceļu īpašumam paredzēt, respektējot piegulošo ielu satiksmes 
organizāciju, to parametrus un aprīkojumu, blakus esošo īpašumu 
nobrauktuvju novietojumu un tehniskos parametrus, nodrošināt 
redzamības brīvlaukus pievedceļa un ielu krustojuma robežās.  

6. Krustojumos ar pašvaldības ielām un ceļiem stūru noapaļojuma rādiusus 
paredzēt ne mazākus par 8 m, krustojumos ar vietējās nozīmes ielām un 
pievedceļiem vairākiem īpašumiem – ne mazākus par 5 m, nobrauktuvēm 
uz atsevišķiem apbūves gabaliem – ne mazākus par 3 m. 

7. Plānoto ielu platumu paredzēt, ņemot vērā perspektīvās infrastruktūras 
izbūvei un uzturēšanai nepieciešamās platības. Ielas brauktuves profilu 
divvirzienu kustībai paredzēt ne mazāku par NP5.5, vienvirzienu kustībai ne 
mazāku par NP3,5, gājēju un velosipēdistu celiņa izbūves gadījumā, 
platumu atkarībā no novietojuma attiecībā pret ielas brauktuvi paredzēt 
atbilstoši standarta LVC190-9 „Velobūvju projektēšanas noteikumi” 
prasībām. 

8. Nodrošināt virszemes ūdens novadi un neapgrūtināt virsmas ūdens novadi 
no esošajām brauktuvēm. 

9. Esošais pievienojums pie valsts reģionāla autoceļa P4 Rīga-Ērgļi km 12,30 
(pašvaldības ceļš) ir reģistrēts kā II. kategorijas pievienojums. Ja 
lokālplānojuma ietvaros paredzēts veikt darbības, kuras varētu mainīt 
pievienojumu kategorijas, veikt esošo pievienojumu tehniski ekonomisko 
izvērtējumu atbilstoši 07.07.2008 Ministru kabineta noteikumu Nr. 505 
„Noteikumi par pašvaldību, komersantu un māju ceļu pievienošanu valsts 
autoceļiem” prasībām. 

10. Lokālplānojuma teritorijā paredzot dzīvojamo apbūvi nodrošināt 
pieļaujamā akustiskā trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu atbilstoši 
Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 “Trokšņa 
novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām. Paredzēt prettrokšņa 
pasākumus atbilstoši Latvijas būvnormatīva LBN 016-15 “Būvakustika” 
prasībām, nodrošinot trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu ne ēkās, ne 
teritorijā.  

 

5.-9. Prasības ievērotas, ciktāl tās 
attiecas uz lokālplānojuma līmenī 
risināmiem jautājumiem (kompetenci). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Informācija par vides troksni 
atspoguļota lokālplānojuma daļā 
„Paskaidrojuma raksts”. 

 

 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

41 

11. Ielu, pievedceļu, inženiertīklu, kā arī apbūves būvprojektiem tehniskos 
noteikumus saņemt atsevišķi. 

11. Pieņemts zināšanai. Neattiecas uz 
lokālplānojuma risinājumu izstrādi. 

6. AS „Gaso” 1. Paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0.4 MPa novietni 
projektējamo ielu sarkanajās līnijās vai inženierkomunikāciju koridoros 
atbilstoši Latvijas standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas 
būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” un citu spēkā esošo 
normatīvo dokumentu prasībām. 

2. Paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei katram 
patērētājam atsevišķi. 

3. Lokālplānojuma grafiskās daļas vektordatus (zemesgabala sadalījums, 
inženiertehnisko komunikāciju izvietojuma shēma, ielu šķērsprofili) digitālā 
veidā (*.dwg formātā) iesniegt Gaso Gāzapgādes attīstības departamenta 
Perspektīvās attīstības daļā atzinuma saņemšanai. 

Prasības ievērotas, ciktāl tās attiecas 
uz lokālplānojumā risināmiem 
jautājumiem. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 

7. SIA „TET” 1. SIA „Tet” nav iebildumu pret Teritorijas plānojumā noteiktās funkcionālā 
zonējuma maiņu nekustamajam īpašumam „Ozolaines iela 8” Līčos, Stopiņu 
novadā, kadastra Nr. 8096 001 1131 teritorijā, apbūves realizācijai un 
funkcionēšanai nepieciešamo zemes vienības sadalei. 

2. Lokālplānojuma projektu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiska materiāla, 
atbilstoši MK noteikumiem Nr. 281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi”, LR Aizsargjoslu 
likumam un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām, ievērojot Latvijas 
Republikas Ministru kabineta Noteikumus Nr. 574 par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” prasības.  

3. Projekta risinājumos ievērot SIA Tet elektronisko sakaru tīkla attīstības 
iespēju, paredzot vietu/ inženierkomunikāciju koridoru perspektīvā 
iespējamam elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas trases izvietojumam 
pa projektējamam ielām un pievedceļiem lokālplānojuma izstrādes 
teritorijā, ar izeju un iespēju pieslēgties SIA „Tet” esošajiem komunikācijām 
Ozolaines ielā, uzradot apakšzemes komunikāciju trašu izvietojumu ielu / 
pievedceļu šķērsgriezumos, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 
Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 „Inženiertīklu 
izvietojums”. 

Prasības ievērotas, ciktāl tās attiecas 
uz lokālplānojuma līmenī risināmiem 
jautājumiem (kompetenci). 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

42 

4. Paredzēt vietas elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas pievadiem no 
projektējamās kabeļu kanalizācijas trases līdz katrai plānotajai zemes 
vienības robežai lokālplānojuma teritorijā. 

5. Ja nepieciešams, paredzēt vietas sadales skapim (sadales punktiem) 
Lokālplānojuma izstrādes teritorijā, ekspluatācijai ērti pieejamās vietās. 

6. Projekta risinājumos paredzēt lai projektējamās kabeļu kanalizācijas trases/ 
akas/pievadi atrastos ārpus ielu un piebraucamo ceļu braucamās daļas, 
zaļajā zonā vai zem gājēju ietves. 

7. Inženierkomunikāciju trases, būves un citas virszemes/ pazemes 
konstrukcijas, labiekārtojamās elementus, paredzēt ārpus sakaru 
komunikāciju aizsardzības joslas, ievērojot, ka esošās un projektējamās 
sakaru komunikācijas nedrīkst atrasties zem brauktuves, ielās ( ceļu, 
piebraucamo ceļu ) braucamās daļas garenvirzienā. 

8. Projektēt un būvēt elektronisko sakaru tīklu atļauts tikai elektronisko 
sakaru jomā sertificētajām specialistiem, kas saņēmuši sertifikātu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9. Gadījumā, ja projekta risinājums skars SIA „Tet” tīklu, saskaņā ar LR likumu 
„Elektronisko sakaru likums” III nodaļas, 18. panta, 4. apakšpunktu, 
elektronisko sakaru tīklu pēc nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja 
prasības pārvieto par attiecīgā nekustamā īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem. 

8. AS „Sadales tīkls” 2. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV 
apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 
inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja 
iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti 
jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un 
plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā). 

 

 
 

1. Prasība ievērota atbilstoši 
lokālplānojuma detalizācijas līmenim. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
t.sk. paredzot tehniski un ekonomiski 
izdevīgākos risinājumus. 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

43 

3. Izstrādājamā lokālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas esošās AS 
„Sadales tīkls” piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV 
elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises). 
 

4. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša 
būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 
„Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”. 

5. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. Pie esošajiem un plānotajiem 
energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS „Sadales tīkls” 
personālam, autotransportam u. c. to tehnikai. 

6. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko 
nosaka Aizsargjoslu likuma 16. pantā. 

7. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām). 

8. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī 
prasības vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 
„Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” – 
3.,8. – 11. punkts. 

9. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja 
un elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus 
elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 
„Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi". 

10. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana 
AS „Sadales tīkls” notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu „Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem". 

11. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka 
Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants. 

2. Informācija ņemta vērā izstrādājot 
lokālplānojuma risinājumus. 

 

3., 6., 7., 10. Prasības ievērotas. 
Nosacījumos izvirzītā prasība par 
informācijas iekļaušanu ir ievērota, to 
atspoguļojot lokālplānojuma 
Paskaidrojuma rakstā, tomēr jānorāda, 
ka saskaņā ar MK 30.04.2013. 
noteikumu Nr. 628 35. punktu, 
lokālplānojuma Paskaidrojuma rakstā 
ietver tā izstrādes pamatojumu, 
risinājumu aprakstu un tā saistību ar 
piegulošajām teritorijā, kā arī atbilstību 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijai, ja ar lokālplānojumu tiek 
mainīts teritorijas plānojumā 
noteiktais funkcionālais zonējums, 
izmantošanas nosacījumi un 
aprobežojumi.  Citu tiesību aktu 
juridiskais regulējums ir jāievēro 
neatkarīgi no tā, vai teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentā dota 
norāde uz to. 

Savukārt MK 03.02.2009. noteikumu 
Nr. 108 „Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 
3.2. apakšpunkts noteic, ka normatīvā 
akta projektā neietver normas, kas 
dublē normatīvā akta ietverto 
normatīvo regulējumu. TIAN nav 
iekļautas tādas prasības, kas dublē citu 
normatīvu regulējumu. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

44 

12. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams 
objektus aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta 
īpašnieku. 

 

 

 
13. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 

◼ Lokālplānojumiem izmantot Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā 
LKS 92 TM izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem 
ar mēroga nenoteiktību 1:2000 līdz 1:10 000); 

◼ Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā 
augšupielādes TAPIS sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko 
risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv. 

5. Prasība ievērota. Lokālplānojuma 
Grafiskās daļas kartē „Funkcionālais 
zonējums” aizsargjoslas attēlotas 
atbilstoši mēroga noteiktībai. 

8.-9., 11. Pieņemts zināšanai. 
Neattiecas uz lokālplānojuma 
risinājumu izstrādi. 

12. Prasības ievērotas. Grafiskās daļas 
kartes „Funkcionālais zonējums” 
izstrādāta, ievērojot MK 14.010.2014. 
noteikumu Nr. 628 prasība. Prasība par 
saskaņojumu tiks izpildīta pirms 
pašvaldības domes lēmuma 
pieņemšanas par lokālplānojuma 
redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

9. Stopiņu novada PA 
„Saimnieks“ 

1. Īpašumam Ozolaines iela 8, Līči ūdensapgādi paredzēt no blakus esošā 
īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads (ūdensvads 2021. gada 
13. maijā būvniecības stadijā, pasūtītājs SIA „Vāverciems”). Īpašumam 
Koknešu iela 3, Līči ūdensapgāde tiks nodrošināta no Līču ciema centrālā 
ūdensvada. 

2. Sadzīves kanalizācijas notekūdeņu novadīšanai paredzēt pieslēgumu no 
blakus esošā īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads (kanalizācijas tīkls 
2021. gada 13. maijā būvniecības stadijā, pasūtītājs SIA „Vāverciems”). 
Īpašumam Koknešu iela 3, Līči sadzīves kanalizācija tīkls ir pievienots pie 
Līču ciema centralizētā sadzīves kanalizācijas tīkla. 

3. Inženierkomunikāciju izvietojumu lokālplānojumā paredzēt zem 
piebraucamā ceļa/ielas/ietves īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu 
novads no īpašuma Koknešu iela 3, Līči, Stopiņu novads. 

Prasības ievērotas. Lokālplānojuma 
risinājums paredz pieslēgumus pie 
minētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem. 

Visu inženiertīklu nodrošinājums, 
izvietojums un pieslēgumi tiks precizēti 
turpmākās plānošanas/projektēšanas 
procesā, izstrādājot konkrētu 
būvniecības ieceres dokumentāciju. 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

45 

4. Inženierkomunikāciju izvietošanai ievērot Ministru kabineta 2004. gada 
30. septembra noteikumus Nr.574 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 
LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums”. 

5. Ielas un piebraucamo ceļu izstrādāt ievērojot LR spēkā esošos noteikumus 
un normatīvos aktus, LBN un komunikāciju aizsargjoslu likumus, Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumus Nr. 633 „Autoceļu un ielu 
būvnoteikumi", kā arī Stopiņu novada saistošos noteikumus. 

10. Valsts meža dienesta Rīgas 
reģionālā virsmežniecība 

1. Veicot īpašuma sadalīšanu, katrai jaunizveidotajai zemes vienībai, kurā 
atrodas mežs, uz aktuālā robežplāna īpašniekiem veicama atkārtota meža 
inventarizācija, kā to nosaka 21.06.2016. MK noteikumu Nr. 384 „Meža 
inventarizācijas un Meža valsts reģistra informācijas aprites noteikumi” 
34.1 punkts. 

2. Plānojot būvniecību un/vai komunikāciju izbūvi meža teritorijā, paredzēt 
atmežošanu atbilstoši Meža likuma 41. panta prasībām. Atmežošana 
veicama saskaņā ar 18.12.2012. MK noteikumu Nr. 889 „Noteikumi par 
atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtību” prasībām. 

Lokālplānojuma TIAN ietveras prasības 
attiecībā uz meža atmežošanu. 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 46 

6. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 
 

PAR REDAKCIJU 1.0. 
 

Atzinums 
Komentārs par atzinumu un tā ņemšanu 

vērā 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

Izvērtējot lokālplānojuma projektu, secina, ka 
izstrādātā lokālplānojuma redakcija atbilst nosacījumu 
prasībām. 

Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

Valsts meža dienests 

Nav iebildumi par izstrādāto lokālplānojuma redakciju. Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

Veselības inspekcija 

Lokālplānojuma projekta risinājums atbilst higiēnas 
prasībām. 

Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

Plānojuma grafiskā daļa ir sagatavota atbilstoši Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” prasībām. Aģentūras 
sniegtie nosacījumi attiecībā uz nepieciešamās 
informācijas iekļaušanu par valsts ģeodēziskā tīkla 
punktiem ir ievēroti. 

Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

Neiebilst projekta risinājumam. Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

PSIA “Saimnieks” 

Nav iebildumu par izstrādāto lokālplānojumu. Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

SIA “Tet” 

Nav pretenziju pret lokālplānojuma izstrādāto 
redakciju. 

Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

AS “Sadales tīkls” 

Saskaņo projektu. Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

AS “Gaso” 

Lokālplānojuma redakcija saskaņota un nav iebildumu 
Lokālplānojuma tālākai apstiprināšanai pašvaldībā. 

Komentārs nav nepieciešams – pozitīvs 
atzinums. 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 47 

7. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 48 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 49 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 50 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 51 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 52 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 53 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 54 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 55 

 
 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 56 

 
 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 57 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 58 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 59 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 60 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 61 

 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 62 

 
 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 63 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 
 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 64 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 65 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 66 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 67 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 68 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 69 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 70 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 71 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 72 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 73 

9. CITA INFORMĀCIJA 

9.1. SUGU UN BIOTOPU AIZSARDZĪBAS JOMAS EKSPERTA ATZINUMS 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 74 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 75 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 76 

 
  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 77 

9.2. MEŽA INVENTARIZĀCIJA 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 78 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 79 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 80 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 81 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 82 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 83 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 84 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 85 

  



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 87 

9.3. CEĻA PIEVIENOJUMA IZVĒRTĒJUMS 

 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 88 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 89 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 90 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 91 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 92 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 93 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 94 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 95 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 96 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 97 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 98 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 99 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 100 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 101 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 102 

 



Lokālplānojums nekustamajam īpašumam Ozolaines ielā 8, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

KOPSAVILKUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 

 103 

 


